
問１８
現在のＰＲグッズを欲しいと思うか
現在のＰＲグッズが欲しいと思いますか。
（今後のグッズ開発の参考のためお聞きします。）

N=515

令和３年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「安全でおいしい水」「ポタリちゃんツイッター」「ホームページ」

設問 回答数 回答比率

１．欲しい 352 68.3%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

２．欲しくない 163 31.7%

34.2% 73 29.0% 163 31.7%

68.3%

２．欲しくない 90

１．欲しい 173 65.8% 179 71.0% 352

現在のPRグッズを欲しいと思うかどうかについて「欲しい」が68.3％と、「欲しくない」が31.7％であるのに対
して上回る結果でした。
「欲しくない」と回答された方には理由をお伺いし、様々なご意見を頂きましたが、中でも多かったのは、「子供
向き」、「必要ない」というご意見でした。
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１．欲しい 1 100.0% 11 68.7% 34

70歳以上

1 16 56 139 125 116 62
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代

67.2% 38

0.0% 5 31.3% 22 39.3% 35 25.2%

61.3%60.7% 104 74.8% 86 68.8% 78

39 31.2% 38 32.8% 24 38.7%２．欲しくない 0
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１．欲しい

２．欲しくない

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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欲しくない意見
年代 性別 意見

50歳代 男性 使わないから。

グッズに　あまり　興味が　ない
70歳以上 女性 今、必要なものではないので。
60歳代 男性 有っても無駄になりそう

40歳代 男性 利用シーンが想像できない
30歳代 女性 とてもかわいいですが、すでにほぼ一通り頂いているため。有難うございます。
70歳以上 男性

30歳代 女性 シャープペンより鉛筆の方が使う子どもが多いと思う。シールはシンプルすぎます。
30歳代 女性 必要性がない

60歳代 女性 あまり愛用できるような代物とはいえないから。
50歳代 女性 個人的にはシャープペン、シールの代わりにボールペン、ウェットティッシュ希望します

30歳代 女性 普段使用するものがないから
60歳代 男性 特に必要としない

50歳代 女性 作るなら、使い勝手の良い大きなエコバックでしょうかね。
40歳代 女性 子供向けなので

40歳代 女性 消しゴムとシャーペンしかいらない。
50歳代 男性 小さな子供は喜びそうな気がしますが、この手のグッズは家を散らかす原因になるので。

50歳代 女性 ボールペンなら使い道があるがシャーペンは大人は使わない他も使わない
50歳代 男性 ぽたりちゃんの顔があまり可愛くないから。佐倉市のカムロちゃんやいすみ市のいすみん、大網白里市のマリン

40歳代 男性 使わないから
50歳代 男性 他のPRグッズとの違いが感じられないからです。

40歳代 男性 小さい子供向けであると感じるため。
40歳代 男性 子供向きなので。

70歳以上 男性 実際の品物を見ていないので　判断できない
60歳代 男性 関心ない

40歳代 女性 もっと生活に直接関わる大事な事に予算を使うべきだから。
50歳代 女性 特にいらない

20歳代 女性 素人が書いたのかなと思うぐらいデザインがダサすぎて普段使いできない
60歳代 女性 特にありません。物は欲しくありません。クリアファイルなら使いやすいかしら?

70歳以上 男性 興味がない
30歳代 男性 キャラクターがかわいくない

70歳以上 男性 グッズがなくても安全水をキープできればそれで良いと思うから。
50歳代 女性 年齢的にも自分なりの使い勝手のよいものを持っているから

40歳代 女性 日常よく使う物がないので。
60歳代 男性 実用的なものなら欲しい

30歳代 女性 いろいろ作って水道料金が高くなってほしくない。
60歳代 男性 子供向けなので

40歳代 女性 特に可愛くもないしいらないもう少しインパクトが欲しい
40歳代 女性 ハンドタオルや首に巻ける冷やせるマフラーとか老若男女向けが欲しい

50歳代 男性 文房具などではなく、水に関係するアイテムのほうがいいのではないか。コップ、マイ水筒とか？
60歳代 女性 モニター応募時に頂いたため、欲しくないというより珍しいものを貰ったのでこれ以上いらないということ。

50歳代 男性 PRの必要性を理解できていないので。
60歳代 女性 使わなそう。

40歳代 男性 必要性を感じないから
40歳代 女性 問17-4に書いたように、必要なものがあれば、欲しいです。

20歳代 女性 捨てることになる。いらない
50歳代 女性 トートバックではなくエコバック、シャープペンではなくボールペンならば欲しいです

30歳代 女性 クリアファイルなどはたくさんある。
30歳代 女性 あまりデザインが好きではない。ちーばくんを使ったほうが良い

50歳代 女性 使いたいと思わないだろう。消耗品なら欲しい、最中や絵柄プリントのトイレットペーパー欲しい。
20歳代 男性 あまりにも子供向けのため

60歳代 男性 必要ないから
70歳以上 男性 それほど必要だと思わないから

70歳以上 男性 必要ない
50歳代 女性 トートバックの品質が悪いし色やデザイン的に欲しいと思わない

60歳代 女性 キャラクターものが好きでない。
30歳代 女性 マグネット、シール、キーホルダーは実用性がないので不要

60歳代 男性 あればいい程度のものばかりだから特に必要ない。消しゴムがあるなら下敷きがあってもいいかも。
40歳代 女性 子どもにはよいと思う。大人が使うにはかわいすぎ、断捨離中で物は増やしたくない。

50歳代 男性 役に立ちそうだから
30歳代 男性 LINEスタンプとか時代に合ったものが良いと思います（ターゲットにもよりますが）

40歳代 男性 キャラクターグッズに興味がない
50歳代 男性 必要としない。

50歳代 女性 家族内に子供がいないのでほしがらないから
40歳代 男性 興味がありません。

60歳代 女性 自分自身はおそらく使わないであろうグッズばかりなので。

60歳代 男性 子供向け

40歳代 女性 自分が使わないものは欲しくないから。使えそうなのはクリアファイルですが、透明で中の資料が見えると良い

50歳代 女性 モノに溢れていますので、他にコストを投入していただきたい。
60歳代 女性 シャープペンより、書きやすいボールペンが欲しい、他のアイテムもあまり使わない。

30歳代 男性 普段使いできないから。持っていて嬉しいもの、またはお土産としてもらって嬉しいものを作って欲しい。
50歳代 女性 持っているから
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30歳代 男性 どこにでもあるような商品

70歳以上 男性 持っている物ばかりで魅力が無い。

30歳代 女性 特にトートバッグは資料が入ってた袋という感じがする。わざわざ買おうとは思わない。

40歳代 女性 水質検査をして、既にいただいているから。実用的ではないが、小さめのぬいぐるみも良いかも。
50歳代 男性 実用的なものがない。ポタリちゃんマークが入ったポストイットとかメモとかほしい。

30歳代 女性 キャラクターのグッズを集めていないため
70歳以上 男性 キャラクターグッズに興味がない

30歳代 女性 使わない…せめてボールペンがあれば良い。
50歳代 女性 トートバッグは、よい色だが柄が大きいく使いにくい。柄はワンポイント程度で。

40歳代 女性 必要がない
50歳代 女性 主婦目線だと、台所グッズやハンドタオルなどが日頃使うので、そのような商品があると嬉しいです。

50歳代 男性 特に不要
40歳代 女性 文字が多くて、使いづらい。ぽたりちゃんはかわいいので、そこを前面にPR分は他のところにいれたほうがい

40歳代 女性 子供が中学生になったから。
50歳代 男性 今一つ可愛くない

50歳代 男性 使わないため
50歳代 男性 持っているので。

40歳代 女性 必要性がない
50歳代 男性 かわいいが洗練された感じがない

20歳代 男性 グッズにあるイラストのバリエーションが少ないため
60歳代 男性 既に、生活の中で別途品保有している為。

70歳以上 男性 終活中で身の回りを整理中のため。
60歳代 男性 使えるのは、クリアファイルと消しゴムとボールペンだと思いますが、間に合ってるので、欲しくありません。

40歳代 男性 水道は安全性が重要なので、グッズは関係ないと思っています。
70歳以上 男性 千葉ポタがほしい。

70歳以上 男性 グッツはゴミになる
70歳以上 男性 マグネットの種類を増やしたらどうか？　マンホールの蓋、水道の形とかなど

60歳代 男性 あまり魅力を感じないので
50歳代 男性 使わないと思う。

50歳代 男性 目ぼしいグッズでは、ないから
60歳代 女性 小さい子供もいないので大人には使うのにはちょっと…また年齢的に断捨離していかないという所なので

50歳代 女性 可愛くない
40歳代 女性 ボールペンの方が実用的で欲しいです。

60歳代 男性 年齢的なこともある思いますが、欲しいと思う品物は１つもありません。
30歳代 女性 あんまり可愛くないから

60歳代 男性 使うことはない
50歳代 男性 魅力がない

70歳以上 男性 同じようなものを持っておりこれ以上増やしたいと思わない
60歳代 男性 貰っても、すでに同じものが家にはあり古くなると捨てられてしまう。日常使う消耗品のほうが良いと思う。

70歳以上 男性 物は　増やしたくない
40歳代 男性 子供っぽいイメージであるため。

70歳以上 男性 使いことがない。
60歳代 男性 今行っている活動に魅力を感じていない

60歳代 男性 不要なので。
60歳代 男性 このような物は沢山配られていて家庭内に余っている。作ること、廃棄されることによる環境負荷の方が大きい

30歳代 女性 貰い物によくあるグッズが多いから
60歳代 男性 物が増えるので

60歳代 女性 持ち物は最小限にしたいので
30歳代 男性 子どもにあげると思う(自分では使わない)

50歳代 男性 既に、持っているものなので不要
30歳代 女性 ポタリちゃんが好きではないから

50歳代 男性 持っているグッズばかりだから。
70歳以上 男性 イベントでの配布なら良いが直ぐには欲しくない。

40歳代 女性 この中でもらって使うかもと思うのは消しゴムだけ。
50歳代 男性 興味がない

60歳代 女性 必要がない
50歳代 男性 子供向けにはよいと思います。

60歳代 男性 必要性を感じません。
60歳代 男性 必要ない

20歳代 女性 必要ではない
30歳代 女性 イベントのたびにもらうものが同じだから。

40歳代 男性 そもそも不要
40歳代 男性 ダサい。100均でさえもっといい商品を売っていますよ。

70歳以上 男性 入用なものがない。巷にグッズがあふれている。愛着を感じない。
50歳代 男性 興味がない

60歳代 男性 大人向けではない。
60歳代 男性 トートバッグは、安物っぽく感じます。使って貰うなら、製作費に金をかけても良いのではないか。

30歳代 女性 キャッチーで可愛い印象がないため
40歳代 男性 特徴が無いため

70歳以上 男性 以前頂いたものをあまり使っていない
50歳代 女性 小さい子供がいないので

60歳代 女性 可愛くない
70歳以上 男性 PRグッズは子供用に集中したほうが良いと考えます。大人用は意味がないと思います。
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70歳以上 男性 今特に必要な物がない
60歳代 女性 生活に使えそうなトートバッグはいただきたいかなと思った

70歳以上 男性 家庭に在庫あり。必要性がありません。
40歳代 男性 普段使わない物をもらっても使わず勿体ないだけだから。

50歳代 女性 PRグッズは不要。シャープペンシルは普段使うのでいただいたら使う
40歳代 女性 魅力がないので

60歳代 女性 必要ないので。
60歳代 男性 写真の景品に対しては魅力を感じない。

50歳代 男性 クオカードや商品券の方が良い。
40歳代 女性 子供っぽさが強すぎる。

40歳代 女性 もう小さい子供が居ないので使わない。無駄になってしまう。
70歳以上 女性 トートバッグはもう少し大きい方が良いと思う。持ち手は長い方が使い易い。

40歳代 女性 特に、必要がないので。
40歳代 女性 必要がないものはいらないので
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